

Số: 11/KH-CDN

Phú Yên, ngày 26 tháng 01 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Tăng cường đảm bảo ANTT dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-LĐLĐ ngày 21/01/2021 của Liên đoàn Lao động tỉnh Phú Yên về việc “Tăng cường đảm bảo an ninh trật tự dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021”. Công đoàn ngành Giáo dục triển khai Kế hoạch tăng cường đảm bảo ANTT dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, gồm các nội dung sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

1. Đảm bảo ANTT trước, trong và sau Tết Tân sừ 2021, qua đó huy động sức mạnh của cả hệ thống chính trị, vận động đoàn viên, nhà giáo và người lao động tham gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTT, tham gia đấu tranh phòng chống tội phạm, phòng chống ma túy, mại dâm, đấu tranh phòng chống tiêu cực, tham nhũng đảm bảo an ninh trật tự xã hội.

2. Các Công đoàn cơ sở triển khai thực hiện tốt các nội dung đảm bảo cơ quan an toàn về ANTT dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

#### **II. Nội dung, biện pháp tổ chức thực hiện**

1. Quán triệt Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị, Chương trình hành động số 01-CTr/TU, ngày 01/12/2010 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới; Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới”; Nghị quyết số 28- NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XI) về “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới”; Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28 ngày 15/8/2014 của Bộ Công an và Chỉ thị số 28/CT UBND ngày 23/10/2014 của UBND tỉnh về đẩy mạnh phong trào Toàn dân bảo vệ ANTT trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ đảm bảo an ninh trật tự trong tình hình mới.

2. Các Công đoàn cơ sở thường xuyên giáo dục tuyên truyền cho NGNLĐ nắm bắt những nội dung cơ bản của các chương trình về phòng chống tội phạm, chương trình phòng chống ma túy, mại dâm; Pháp lệnh phòng chống tham nhũng, Pháp lệnh thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động của cơ quan, Quy chế Bảo vệ bí mật nhà nước... Tiếp tục triển khai việc thực hiện 6 tiêu chuẩn cơ quan, doanh nghiệp an toàn về ANTT. Duy trì thường xuyên chế độ thông tin báo cáo, thực hiện tốt nhiệm vụ bảo vệ cơ quan an toàn về ANTT.

3. Xây dựng lực lượng, duy trì hoạt động bảo vệ cơ quan, quy định rõ nhiệm vụ của bảo vệ cơ quan theo Điều 6, Nghị định số 73/2001/NĐ-CP, ngày 05/10/2001 của Chính phủ về hoạt động và tổ chức lực lượng bảo vệ cơ quan,

doanh nghiệp. Thực hiện tốt công tác PCCC không để vụ việc cháy nổ xảy ra trước trong và sau Tết Nguyên đán.

4. Thường xuyên phối hợp với Chính quyền, lực lượng công an tại địa phương trong công tác bảo vệ ANTT của cơ quan, đơn vị cũng như các gia đình CBNGNLĐ nơi cư trú. Phối hợp với Công an địa phương bảo vệ an toàn về tài sản cũng như an ninh trật tự trước trong và sau tết đảm bảo an toàn. Vận động đoàn viên, CBNGNLĐ luôn luôn nâng cao tinh thần cảnh giác cách mạng, đấu tranh với các hoạt động “Diễn biến hoà bình” của các thế lực thù địch, tích cực tham gia Chương trình Quốc gia phòng, chống tội phạm, ma tuý, các tệ nạn xã hội; phòng chống cháy nổ; đảm bảo trật tự an toàn giao thông; bảo vệ môi trường, không để xảy ra các trường hợp vi phạm trước trong và sau Tết Nguyên đán 2021.

5. Tuyên truyền, vận động đoàn viên, NGNLĐ thực hiện đúng theo quy định về phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo văn bản chỉ đạo của các cấp ủy Đảng, chính quyền, Công đoàn cấp trên và các yêu cầu của cơ quan chức năng.

6. Thường xuyên quan tâm, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên, CBNGNLĐ trong dịp Tết Nguyên đán. Đồng thời kịp thời đề xuất khen thưởng các cá nhân, tập thể có thành tích đột xuất, tích cực tham gia tố giác, đấu tranh phòng chống tội phạm trong đợt cao điểm đảm bảo ANTT trước, trong và sau Tết Nguyên đán.

Trên đây là kế hoạch Tăng cường đảm bảo ANTT dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, đề nghị các Công đoàn cơ sở phối hợp chính quyền đồng cấp triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- LĐLĐ tỉnh;
- CĐCS đvtt;
- Lưu: VPCĐN. *Me*



**Nguyễn Ngọc Huyền**